
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

г О проведении открытого аукциона п 
в электронной форме по продаже права 
на заключение договора на установку 
и эксплуатацию рекламных конструкций

В соответствии со ст. 19 Федерального закона от 13 марта 2006 № 38-ФЗ 
«О рекламе», Порядком организации и проведения торгов по продаже права на 
заключение договора на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 
расположенных в границах муниципального образования город Яровое 
Алтайского края земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена, утвержденным постановлением Администрации 
города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 № 857, постановлением 
Администрации города Яровое Алтайского края от 19.10.2020 № 856, схемой 
размещения рекламных конструкций на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края, утвержденной постановлениями 
Администрации города Яровое Алтайского края от 22.04.2015 № 348, от 
02.10.2018 № 950, уставом муниципального образования город Яровое 
Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Провести открытый аукцион в электронной форме:
1. По продаже права на заключение договоров на установку и 

эксплуатацию рекламных конструкций на расположенных в границах 
муниципального образования город Яровое Алтайского края земельных 
участках, государственная собственность на которые не разграничена, по 
следующим лотам:

1.1. Лот № 1 - заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции площадью 31,5 кв. м на земельном участке по адресу: 



Российская Федерация, Алтайский край, город Яровое, трасса Славгород- 
Яровое справа 6+720;

1.2. Лот № 2 - заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции площадью 3,75 кв. м на земельном участке по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, город Яровое, в районе ул. Заводская, 
106.

1.3. Лот № 3 - заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции площадью 36 кв. м. на земельном участке по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, город Яровое, трасса Славгород- 
Яровое справа 5+540.

1.4. Лот № 4 - заключение договора на установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции площадью 21 кв.м, на фасаде здания по адресу: 
Российская Федерация, Алтайский край, город Яровое, западный фасад дома 
№ 6 по ул. 40 лет Октября.

2. Торги провести в форме открытого аукциона в электронной форме по 
составу участников с открытой формой подачи предложений.

3. Определить начальную цену продажи права на заключение договора на 
установку и эксплуатацию рекламной конструкции в размере без НДС:
Лот № 1 - 8 467(Восемь тысяч четыреста шестьдесят семь руб.)20 коп./год; 
Лот № 2 - 2 880(Две тысячи восемьсот восемьдесят руб.)00 коп./год. 
Лот № 3 - 8 294(Восемь тысяч двести девяносто четыре руб. 40 коп./год 
Лот № 4 - 19756(Девятнадцать тысяч семьсот пятьдесят шесть руб.)80 коп./год.

4. Определить величину повышения начальной цены «шага аукциона» в 
размере:
Лот № 1 - 423 (Четыреста двадцать три руб.) 36 коп., 
Лот № 2 - 144 (Сто сорок четыре руб.) 00 коп.
Лот № 3 - 414 (Четыреста четырнадцать руб.)72 коп. 
Лот № 4 - 987 (Девятьсот восемьдесят семь руб.) 84 коп.

5. Утвердить документацию об аукционе, согласно п.1 настоящего 
постановления (прилагается).

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов 
https://torgi.gov.ru/new/, на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края www.yarovoe22.ru, а так же на электронной площадке 
https://www.rts-tender.ru и в газете «Яровские вести».

Глава города В.И. Шилов

https://torgi.gov.ru/new/
http://www.yarovoe22.ru
https://www.rts-tender.ru

